СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ФУРМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                     первый созыв
                       РЕШЕНИЕ
03.07.2019
№ 189
Отчет о финансово- хозяйственной

деятельности          муниципального

унитарного                    предприятия

«Фурмановское жилищно-коммунальное

хозяйство»  за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Фурмановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет РЕШИЛ:

1. Отчет о финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Фурмановское  жилищно-коммунальное хозяйство»  за 2018 год принять к сведению согласно приложения.

2. Настоящее решение  вступает в силу после его обнародования в установленном порядке, в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики.

Глава муниципального образования

Фурмановский сельсовет                                                      А.В.Илясов
                                             Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Фурмановский сельсовет

от .03.2019 №
Отчет

Финансово-хозяйственной деятельности МУП «Фурмановское ЖКХ», оказывающей услуги по водоснабжению за 2018 год

ДОХОД

Начислено: 1857,9 тыс.руб.
В т.ч-население- 1677,7 тыс. руб.

          Бюджетные организации- 156,6 тыс.руб.

          Прочие – 23,6 тыс. руб.

Получено:  2378,1 тыс.руб.

За услуги по водоснабжению-1772,3 тыс.руб.
В т.ч. с учетом прошлых лет

население- 1572,2 тыс. руб.

          Бюджетные организации- 158,9 тыс. руб.

          Прочие – 41,2 тыс.руб.

Инвестиции-600,0 тыс.руб.

Штраф за неучтенное потребление воды-4,5 тыс.руб.

Прочие услуги-1,3 тыс.руб.

РАСХОД-2179,3  тыс.руб.
1. Электроэнергия:

   Начислено по счетам – 745,3 тыс.руб.

   Оплачено – 713,2 тыс.руб. в т.ч 53,7 тыс.руб. (2017г)

2. Ремонт- 345,9 тыс. руб.

3. Оплата труда с учетом под.налога :

   Начислено –665,2 тыс. руб.

   Оплачено- 665,2 тыс. руб.

4. Начисление на оплату труда - 192,1 тыс.руб.

   Оплачено-169,1 тыс.руб. в т.ч 21,4 тыс.руб. (2017г)

5. Затраты на ограждение ЗСО -154,5 тыс.руб.

6. Налоги- 66,8 тыс.руб.в т.ч 35,8 тыс.руб. (2017г)

7. Прочие накладные расходы- 64,6 тыс.руб. в т.ч 7,2 тыс.руб. (2017г)

Дебиторская задолженность-454,3 тыс.руб.
население- 443,0 тыс.руб..

Бюджетные организации- 9,8 тыс.руб.

Прочие – 1,5 тыс.руб.

Кредиторская задолженность- 174,6 тыс.руб.
АО «ЭнергосбыТ Плюс» – 85,8 тыс.руб.

Налоги в бюджет-73,4 тыс.руб.

Прочие -15,4 тыс.руб.

Директор                                                    Мухаметова Э.Т.

Бухгалтер:                                                   Чернышова В.С.

Отчет

Финансово-хозяйственной деятельности МУП «Фурмановское ЖКХ» п.Тюльпан, оказывающей услуги по водоснабжению за 2018 год

ДОХОД

Начислено: 450,3 тыс.руб.
В т.ч-население- 418,3 тыс. руб.

Бюджетные организации- 16,9 тыс.руб.

Прочие – 15,1 тыс. руб.

Получено:  599,7 тыс.руб.

За услуги по водоснабжению-369,7 тыс.руб.

В т.ч-население – 317,4 тыс. руб.

Бюджетные организации- 38,4 тыс. руб.

Прочие – 13,9 тыс.руб.

Субсидии-230,0 тыс.руб.

РАСХОД-705,9  тыс.руб.
1.Электроэнергия:

   Начислено по счетам – 112,9 тыс.руб.

   Оплачено – 309,5 тыс.руб. в т.ч.  230,0 тыс.руб. (ООО»Криница»-2017г)

2. Ремонт- 14,3 тыс. руб.

3. Оплата труда с учетом под.налога :

   Начислено –273,6 тыс. руб.

   Оплачено- 273,6 тыс. руб.

4. Начисление на оплату труда – 74,6 тыс.руб.

   Оплачено-56,3 тыс.руб. в т.ч 8,4 тыс.руб. (2017г)

5.Налоги-12,5 тыс.руб.

6. Покупная вода –28,2 тыс.руб.

7. Прочие накладные расходы- 11,5 тыс.руб.

Дебиторская задолженность-99,2 тыс.руб.
Население- 96,7 тыс.руб..

Бюджетные организации- 1,2 тыс.руб.

Прочие – 1,3 тыс.руб.

Кредиторская задолженность- 88,8 тыс.руб.
АО «ЭнергосбыТ Плюс» – 33,4 тыс.руб.

Налоги в бюджет-35,5 тыс.руб.

Прочие –19,9 тыс.руб.

Директор                                                    Мухаметова Э.Т.

Бухгалтер:                                                   Марунова С.Н.

Отчет

Финансово-хозяйственной деятельности МУП «Фурмановское ЖКХ» п.Тюльпан, оказывающей услуги по водоотведению за 2018 год

ДОХОД

Начислено: 430,8 тыс.руб.
В т.ч-население- 386,4 тыс. руб.

Бюджетные организации- 21,0 тыс.руб.

Прочие – 23,4 тыс. руб.

Получено:  344,4 тыс.руб.
В т.ч-население – 304,4 тыс. руб.

Бюджетные организации- 18,6 тыс. руб.

Прочие – 21,4 тыс.руб.

РАСХОД-477,6  тыс.руб.
1.Электроэнергия:

   Начислено по счетам – 21,4 тыс.руб.

   Оплачено – 13,5 тыс.руб.

2. Ремонт- 14,5 тыс. руб.

3. Оплата труда с учетом под.налога :

   Начислено –345,7 тыс. руб.

   Оплачено- 345,7 тыс. руб.

4. Начисление на оплату труда – 86,1 тыс.руб.

   Оплачено-92,9 тыс.руб. в т.ч. 27,6 тыс.руб. (2017г)

5. Прочие накладные расходы- 11,0 тыс.руб.

Дебиторская задолженность-80,9  тыс.руб.
Население- 77,1 тыс.руб..

Бюджетные организации- 1,8 тыс.руб.

Прочие – 2,0 тыс.руб.

Кредиторская задолженность- 54,5 тыс.руб.
АО «ЭнергосбыТ Плюс» – 7,9 тыс.руб.

Налоги в бюджет-23,9 тыс.руб.

Прочие –22,7 тыс.руб.

Директор                                                    Мухаметова Э.Т.

Бухгалтер:                                                   Марунова С.Н.